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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 1295-1:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 165 „Waste water engineering“, 
mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2019. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 1295-1:1997. 

Uustöötluse põhiline muudatus on järgmine: 

a) ajakohastatud on lisa B „Riiklikult kehtestatud projekteerimismeetodid“. 

See standard on ette nähtud kasutamiseks koos tootestandardite sarjaga, mis hõlmab veetööstusele 
mõeldud eri materjalidest torusid. 

See standard koosneb kahest osast: 

— Osa 1, üldnõuded: see käsitleb torustike ehitusliku projekteerimise nõudeid ja annab riiklikult 
kehtestatud projekteerimismeetodite aluspõhimõtted; 

— Osa 2, kokkuvõte riiklikult kehtestatud projekteerimismeetoditest: see annab ülevaate nendest 
meetoditest, mille on ette valmistanud eri riigid, kus neid kasutatakse. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Maa-aluste torustike ehituslik projekteerimine kujutab endast laiahaardelist ja keerukat 
insenerivaldkonda, mida on paljudes riikides väga paljude aastate jooksul põhjalikult uuritud. 

Kuigi CEN-i eri liikmesriikides välja töötatud ja juurutatud projekteerimismeetodite vahel on palju ühiseid 
jooni, leidub ka erinevusi, mis kajastavad selliseid teemasid nagu geoloogilised ja klimaatilised erinevused, 
samuti eri paigaldus- ja töövõtted. 

Arvestades neid erinevusi ja aega, mis on vajalik sellise ühise projekteerimismeetodi väljatöötamiseks, mis 
kajastaks täielikult konkreetsetes riiklikes meetodites määratletud erinevaid kaalutlusi, on selle Euroopa 
standardi väljatöötamiseks kasutatud kaheastmelist lähenemisviisi. 

Selle kaheastmelise lähenemisviisi kohaselt otsustas ühine töörühm oma esimesel koosolekul „kõigepealt 
välja töötada Euroopa standardi, mis annab juhiseid maa-aluste torustike riiklikult kehtestatud meetodite 
rakendamiseks eri koormamistingimustel, töötades samal ajal ühise ehitusliku projekteerimismeetodi 
väljatöötamise nimel“. See standard esindab selle resolutsiooni esimese osa rakendamist. 
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EVS-EN 1295-1:2019 

5 

1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis täpsustatakse nõuded veevarustustorustike, kanalisatsiooni ja drenaaži ning muude 
veetööstustorustike ehituslikule projekteerimisele, olenemata sellest, kas need töötavad õhurõhu, ülerõhu 
või vaakumi all. 

Lisaks annab see dokument juhiseid riiklikult kehtestatud projekteerimismeetodite kohaldamiseks, mille 
CEN-i liikmesriigid on deklareerinud ja mida neis kasutatakse selle dokumendi koostamise ajal. 

Need juhised on olulised projekteerimise ekspertiisi allikad, kuid ei hõlma kõiki võimalikke erijuhte, mille 
puhul võib kohaldada põhiliste projekteerimismeetodite laiendusi või piiranguid. 

Kuna tegelikkuses pole pinnase tüüpide ja paigaldustingimuste täpsed üksikasjad projekteerimisetapis 
alati kättesaadavad, jäetakse projekteerimise eeldused inseneri otsustada. Seetõttu saab juhend anda 
ainult üldisi näpunäiteid ja nõuandeid. 

Selles dokumendis täpsustatakse ehitusliku projekteerimise nõuded ja viidatakse riiklikult kehtestatud 
projekteerimismeetodite viidetele ja aluspõhimõtetele (vt lisad A ja B). 

2 NORMIVIITED 

Sellel dokumendil puuduvad normiviited. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp/. 

3.1 Paigaldusterminid 

Samad määratlused kehtivad vertikaalsete või kaldus külgedega kaevikutele ja muldkehade alla 
paigaldatud torudele. Osa neist terminitest on illustreeritud joonisel 1.  
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